
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

 

 

 

Rep. 184/2025  prot. n. 3779/2025 del 1/6/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 dell’11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/10/2024 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 3 assegni  di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 

Scienze dell’Antichità - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per  il progetto: 

“L’Archivio di Epigrafia Latina Silvio Panciera e il Museo Nazionale Romano” 

nell’ambito del Progetto di Eccellenza “Persistenza dell’Antico” azione 4, CUP 

B83C23001430001 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: 

282933_DIP_ECC_2023_2027_040 (CUP B83C23001430001);  

VISTO il bando n. 030/2024 ECCELLENZA  del 20/12/2024 scaduto il 20/1/2025; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento  Rep. 109/2025 prot. n. 2273 

del 3/4/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, in osservanza alla 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/1/2025; 

 

VISTI i verbali redatti in data 24/4/2025, 6/5/2025  e 28/5/2025 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di due contratti di assegno 

di ricerca per il SSD STAN 01/B, presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

POSIZIONE 1: MICHELE BUTINI punteggio 85/100 

 

POSIZIONE 2 non assegnata 

 

POSIZIONE 3: FRANCESCA CERRONE punteggio 91/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, i Dott. sono nominati vincitori  del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e 

svolgeranno la loro attività presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito di Ateneo – Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 1/6/2025   

 

 

 

 

 

                                                                La Direttrice di Dipartimento  

       

      Prof.ssa Francesca Romana Stasolla 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. 39/93 

 


